ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,                                с кадастровым номером 52:19:0000000:860, площадью 8494+/-32 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Бор, мкр.Красногорка, около участка 23, с разрешенным использованием: строительство многоквартирного жилого дома
г.Нижний Новгород                                                                    11-00 часов 08.02.2016
Присутствовали:
Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Кашеваров Сергей Григорьевич
	начальник управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Чиркова Светлана Анатольевна
	заместитель начальника правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Глотова Оксана Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1. Предмет аукциона.
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:19:0000000:860, площадью 8494+/-32 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Бор, мкр.Красногорка, около участка 23, с разрешенным использованием: строительство многоквартирного жилого дома.
Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., г.Бор, мкр.Красногорка, около участка 23;

Кадастровый номер:  52:19:0000000:860;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 8494+/-32 кв.м;

Участок является не делимым.

Градостроительный регламент земельного участка установлен в составе Правил землепользования и застройки г.Бор, разработанных МП ИРГ «НижегородгражданНИИпроект» в 2005г., утвержденных постановлением Земского собрания Борского района от 20.02.2006 №14, для зоны Ж-5-среднеэтажной жилой застройки.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 30%

Разрешенное использование земельного участка: для строительства многоквартирного жилого дома;

предельное количество надземных этажей – 5

Вид приобретаемого права: аренда на 10 лет.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Сведения о расположении земельного участка в пределах зон с особыми условиями использования территории: участок со сложным инженерно-геологическими условиями, подтопляемый паводковыми водами, необходима инженерная подготовка территории.

Требования к подъезду: подъезд к участку решать с прилегающих улиц.

Информация по инженерно-техническому оборудованию: вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту.
Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения
1. Подключение к сетям водоснабжения и водоотведения осуществлять в соответствии с техническими условиями 11.09.2014 №172/14, выданными ОАО «Борский Водоканал»:

- подключение объекта к системе водоснабжения: врезка разрешается в полиэтиленовые водопроводные сети 225 мм, на месте врезки установить колодец. Давление воды в точке подключения -2,5 кг/кв.см. Разработать проект водомерного узла и наружного водопровода и согласовать с ОАО «Борский Водоканал». Дополнительное условие-заключить договор на подключение к системе водоснабжения и отпуск воды. Плата за подключение к сети водопровода ориентировочно составит 230 тыс. руб.

- подключение объекта к системе водоотведения: врезка разрешается в существующие сети канализации 800 мм, на месте врезки установить колодец. Выполнить проект по прокладке наружной канализации и выноса существующей канализации и согласовать с ОАО «Борский Водоканал». Дополнительное условие - заключить договор на подключение к сетям канализации и прием сточных вод. Представить качественную характеристику сбрасываемых сточных вод согласно Постановлению администрации Борского района Нижегородской области от 30.03.2007 №28. Плата за подключение к сетям канализации ориентировочно составит 270 тыс. руб.

Технические условия действительны два года.

2. В  соответствии с письмом ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Нижновэнерго» от 12.08.2014 № 21/38-191 электроснабжение объекта с потребляемой мощностью 81кВт (3 категория надежности электроснабжения) возможно от ТП-6/0,4кВ (ф.302 РП-30; ф.613 ПС «Моховые Горы»).

Плата за технологическое присоединение будет определяться в соответствии с решением региональной службы по тарифам Нижегородской области от 23.12.2014 №61/1 (о применении стандартизированных ставок).

3. Подключение к сетям  газоснабжения осуществляется на основании технических условий подключения, выданных ОАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» от 11.09.2014 №4-1518БО/2014:

-максимальная нагрузка (часовой расход газа): 1,71 млн. куб.м/год, 0,194 тыс. куб.м/час.;

-точка подключения: существующий газопровод высокого Ру=0,6 Мпа давления диаметром 57мм, проложенный по мкр.Красногорка Борского района;

-источник газоснабжения: ГРС-Зарубино.

Срок подключения (технологического присоединения) объекта: 3 квартал 2016 года. Срок действия технических условий-24 месяца.

Размер платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям ОАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» рассчитывается в соответствии с решением региональной службы по тарифам Нижегородской области от 13.11.2014 №46/5.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 488 000,00  (Четыреста восемьдесят восемь тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения);

Шаг аукциона: 10 000 (Десять тысяч) рублей.

Размер задатка: 190 000   (Сто девяносто тысяч) рублей;

2. Результат рассмотрения.
Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 07 февраля 2016 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-11/16
	03.02.2016
	ООО «Кварц»                      ИНН 5246005128
	190 000

Заявка от претендента  подана заявителем в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента, установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).
По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать:
	Претендент
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	ООО «Кварц» ИНН 5246005128
	326-ИС-11/16
	03.02.2016

единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:19:0000000:860, площадью 8494+/-32 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Бор, мкр.Красногорка, около участка 23, с разрешенным использованием: строительство многоквартирного жилого дома.
В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией принято решение: признать аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона.

Единственному признанному участнику аукциона ООО «Кварц» направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Подписанный Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:19:0000000:860, площадью 8494+/-32 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Бор, мкр.Красногорка, около участка 23, с разрешенным использованием: строительство многоквартирного жилого дома является основанием для заключения договора аренды земельного участка.
Состав комиссии – 8 человек.

Присутствуют – 7 человек. Кворум  имеется.
Председатель комиссии:
	Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кашеваров С.Г.

	Чиркова С.А.

	Романова – Соболева Т.Г.

	Кирюхин А.В.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	 секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Глотова О.А.